Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1 имени Н.И.Кузнецова» г. Пестово

ПРИКАЗ

от 29.10.2018 . № 300

Пестово

«Об утверждении изменений
в Положение о формах, периодичности,
порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации обучающихся
МАОУ «СШ №1 имени Н.И. Кузнецова»
г. Пестово»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г№ 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации на основании письма
Министерства образования Новгородской области от 05.10.2018 № 1322-
рг «Об изучении родного языка», письма Комитета образования
Администрации Пестовского муниципального района от 08.10.2018 г.№
1218 «Об изучении родного языка», приказа по МАОУ «СШ №1 имени
Н.И.Кузнецова» г. Пестово № 252а от 15.10.2018 «О введении изучения
родного языка»

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации обучающихся МАОУ «СШ №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово, утвержденное приказом директора № 914 от

ПРИКАЗЫВАЮ:

28.06.2017

Директор школы: Муравьева Н.В.

Директор

Утверждены
Приказ х'" '“‘•ОО от 29.10.2018
гктор Муравьева Н.В.

Изменения

в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

МАОУ «СШ №1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово

1. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Промежуточная аттестация подразделяется на:
- аттестацию по итогам учебной четверти (четвертную аттестацию),
проводимую во 2 (с 3 четверти) -  9 классах;
- аттестацию по итогам полугодия (полугодовую аттестацию),
проводимую в 10 -  11 классах и 2 -  9 классах по отдельным предметам
(родной язык, литературное чтение на родном языке, родная
литература, изобразительное искусство ( 5 - 8  кл.), музыка, основы
безопасности жизнедеятельности ( 8 - 9  кл.), информатика (7 кл.);
- аттестацию по итогам учебного года (годовую аттестацию),
проводимую во 2 - 11 классах».